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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Küresel finans sistemi üzerine endişelerin azalmasıyla bu sabah açık olan Asya piyasalarında alıcılı 
seyirler izleniyor. Japonya’da bugün piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak. Dün ABD’de spot 
endeksler alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %1,20, S&P500 %0,89 ve Nasdaq %0,39 değer 
kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endekslerde ise yatay alıcılı bir görünüm takip ediyoruz. 
Avrupa vadelileri de bu sabah pozitif seyrediyor. 
 
Bugün ABD’de Fed’in 2 gün sürecek mart ayı FOMC toplantısı başlıyor. Bu sabah itibarıyla beklentiler 
ağırlıklı olarak Fed’in 25 baz puan faiz artırımı yapması yönünde bulunuyor.  Dolar endeksi dün 15 
Şubat’tan bu yana en düşük seviyelerine gelirken, bu sabah 103,4 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 
yıllık tahvil faizi ise %3,48 seviyelerinde bulunuyor. Dün Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 
Christine Lagarde’ın son zamanlarda küresel bankacılık sektöründe yaşanan gelişmeler hakkındaki 
açıklamaları takip edildi. Euro Bölgesi'nde bankacılık sektörünün dirençli olduğunu belirten Lagarde, 
ECB’nin yaşananları yakından takip ettiğini vurguladı. Lagarde konuşmasında Avrupa bankalarını, 
ekonomik büyümenin daha yavaş, fonlama maliyetlerinin daha yüksek ve kredi hacimlerinin daha 
düşük olduğu bir döneme hazırlanmaları gerektiği konusunda uyardı. Enflasyonun çok uzun süre çok 
yüksek kalacağını öngören Lagarde, bankanın faiz adımlarının verilere bağlı olacağı açıklamasını da 
yineledi. ECB üyelerinden Mario Centeno da yaptığı açıklamada enflasyonla mücadele için faiz 
oranlarındaki artış hızının yüksek olmasına rağmen, enflasyonist gerilimlerin arttığına işaret eden 
faktörler olduğu konusunda uyardı. Dün bir diğer ECB üyesi Robert Holzmann ise daha önce yaptığı 
ECB’nin 3 kez daha 50 baz puan artırması gerektiği yönündeki açıklaması hakkında, ECB'nin faizi 3 kez 
daha artırması olasılığını dışlamadığını, ancak bu artırımların kesinlikle yapılacağını ifade etmediğini 
belirtti. Açıklamasından bu yana finansal sistemde likiditenin düştüğünü belirten Holzmann, deflasyon 
veya enflasyon düşüşünün likiditede sıkışma nedeniyle başlaması halinde, merkez bankasının faiz 
oranlarını artırmaya veya onları daha kademeli şekilde yükseltmeye artık ihtiyaç duymayacağını dile 
getirdi. Dün 1,0725 seviyesinin üzerine yükselen EURUSD, bu sabah 1,0710 seviyelerinde bulunuyor. 
Bugün Almanya ve Euro Bölgesi’ne ilişkin mart ayı Zew beklenti endeksleri açıklanacak. Ayrıca bugün 
ECB Başkanı Lagarde’ın konuşması takip edilecek.  
 
BIST100 endeksi dün günü %3,13 değer kaybı ile 4.975 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem 
hacmi ise 70,0 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 19,00 seviyesinde bulunuyor. 5 yıllık CDS primi ise 
551,9 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. 
 
Küresel piyasalar bankacılık kriziyle ilgili gelişmelere odaklanırken dün ons altın geçen yılın mart 
ayından bu yana ilk kez 2.000$ üzerine yükseldi. Benzer şekilde ons gümüş de dün 22,70$ üzerine 
yükseldi. Bu sabah ise ons altın 1.980$ seviyelerinde, ons gümüş ise 22,50$ seviyelerinde bulunuyor. 
Brent petrol bu sabah 73,1$ seviyelerinde işlem görüyor. Bitcoin ise 27.800$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0730– 1,0810 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0530 ve 

1,0450 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.998$ ve 2.075$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.966$ ve 

1.915$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 22,83$ ve 23,60$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,78$ ve 

20,90$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 19,4000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 18,6335 

seviyesine işaret ediyor. 

 
 BIST100, aşağı yönde 4.960 – 4.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.170– 5.350 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2260 ve 1,2430 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2011 ve 

1,1900 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Avrupa Komisyonu’nun deprem sonrası yeniden yapılanma için Türkiye’ye 1 milyar Euro’luk destek 

sağlayacaklarını açıkladı. 

 YD-ÜFE 2023 yılı şubat ayında bir önceki aya göre %0,42, bir önceki yılın aynı ayına göre %48,13 artış gerçekleşti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, ihalelerde toplam 2 milyar 875,2 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 1 

milyar 790 milyon TL net rot satışlarla birlikte bugünkü toplam satış tutarı 4 milyar 665,2 milyon TL 'ye ulaştı. 

 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) bankalardan net döviz fazlası olan firmalara daha yüksek kur uygulamasını talep ettiği belirtildi. 

Bloomberg'in konuya yakın kaynaklardan edindiği bilgiye göre daha önce bireysellere döviz satışında bankalardan kuru 19,15’ten 19,20’lere çıkarmasını 

isteyen TCMB, döviz fazlasına sahip firmalara da aynı kurun uygulanmasını talep etti. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın verilerine göre merkezi yönetim brüt borç stoku 28 Şubat 2023 tarihi itibarıyla 4.211,1 milyar TL oldu. 2023 Şubat ayında 

borç stokunun 1.505,1 milyar TL tutarındaki kısmı Türk Lirası cinsi, 2706,0 milyar TL tutarındaki kısmı döviz cinsi borçlardan oluştu. 

 İsveç Başbakanı Kristersson, depremzedeler için Uluslararası Bağışçılar Konferansında yaklaşık 7 milyar euroluk yardım taahhüdü yapıldığını bildirdi. 

 Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, 6 Şubat'taki depremlerin ardından Brüksel'de düzenlenen Uluslararası Bağışçılar Konferansı'nda yapılan bağışlar 

hakkında bu rakamın 4,3 milyar Euro’sunun aşağı yukarı, uygun kredi olarak Türkiye'ye aktarılacağını, 1 milyar 750 milyon Euro’sunun ise hibe olacağını 

belirtti. 

 Türkiye, Avrupa Birliği ve ABD’nin yaptırım listesinde yer alan ürünlerin Rusya’ya satışını kısıtladı. 

 Afet Yeniden İmar Fonunun Kurulması Hakkında Kanun, Resmî Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. (Kanuna ulaşmak için tıklayınız.) 

 TCMB Sistemik Risk Veri Takip Sistemi’nin (SRVTS) kapsamı genişletildi. Böylece, yurt içi tüm bankalardan nakdi ve gayri nakdi toplam kredi bakiyesi 5 

milyon TL ve üzerinde olan şirketler döviz pozisyonlarını SRVTS üzerinden aylık frekansta Merkez Bankası’na raporlayacak. 

 

Avrupa 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi tarafından açıklanan verilere göre, üretici fiyatları şubat ayında aylık bazda beklentilerden daha az bir düşüş göstererek 

%0,3 gerilerken, geçen yılın aynı ayına göre %15,8 artış gösterdi. Enerji fiyatlarında yıllık artış %27,6 oldu. Enerji fiyatlarındaki yüksek artışın ana nedeni, 

doğal gaz (dağıtım) fiyatlarındaki güçlü artışlar oldu. Doğal gaz fiyatları yıllık %38,9 yukarı geldi. Aylık bazda ise enerji fiyatlarında %1,4 düşüş yaşandı. 

 Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), “inatçı yüksek enflasyon” nedeniyle Alman ekonomisinde bir resesyon beklediğini duyurdu. Raporda, özellikle 

tüketici ile ilgili sektörlerin halen inatçı yüksek enflasyondan ve bunun sonucunda tüketimin kısıtlamasından muzdarip olduğu belirtilerek, Alman 

ekonomisinin yılın ilk çeyreğinde daralacağına işaret edildi. 

 Avrupa'da doğalgaz fiyatı, ılıman hava koşulları ve rüzgâr santrallerinden üretimin artmasıyla 40 Euro’nun altına gerileyerek Temmuz 2021'den beri en 

düşük seviyeye indi. 

 Euro Bölgesi'nde ihracat, Ocak'ta 2022'nin aynı dönemine kıyasla %11 yükselişle 222,9 milyar Euro, ithalat ise %9,7 artışla 253,5 milyar Euro oldu. Euro 

Bölgesi'nin dış ticaret açığı, Ocak'ta 30,6 milyar Euro olarak kayıtlara geçti. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno yaptığı açıklamada, enflasyonla mücadele için faiz oranlarındaki artış hızının yüksek olmasına rağmen, 

enflasyonist gerilimlerin arttığına işaret eden faktörler olduğu konusunda uyardı. Centeno, hammadde ve tarım ürünleri fiyatlarındaki artışla birlikte 

keskin bir şekilde yükselen nihai ürün fiyatlarının, son zamanlarda geri çekilse bile yüksek kalma riskinin olduğunu söyledi. 

 Moldova Merkez Bankası gösterge faiz oranını %17'den %14'e indirdi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde küresel bankacılık sektöründe yaşanan son çalkantıya atıfta bulunarak Euro Bölgesi'nde 

bankacılık sektörünün dirençli olduğunu belirtti. ECB’nin yaşananları yakından takip ettiğini belirten Lagarde İsviçreli yetkililerin son attıkları adımları 

memnuniyetle karşıladıklarını ifade etti. Enflasyonun çok uzun süre çok yüksek kalacağını öngören Lagarde bankanın faiz adımlarının verilere bağlı 

olacağını açıkladı. Christine Lagarde, Avrupa bankalarının ekonomik büyümenin daha yavaş, fonlama maliyetlerinin daha yüksek ve kredi hacimlerinin 

daha düşük olduğu bir döneme hazırlanmaları gerektiğini belirtti. 

 2 hafta önce verdiği demeçte, ECB'nin faizi gelecek 4 toplantının her birinde 50 baz puan artırması gerektiğini belirten Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi 

Robert Holzman, ECB'nin geçtiğimiz hafta yaptığı 50 baz puanlık faiz artırımı sonrasında ECB'nin faizi 3 kez daha artırması olasılığını dışlamadığını, ancak 

bu artırımların ille de yapılacağını ifade etmediğini açıkladı.  Verdiği demeçten bu yana finansal sistemde likiditenin düştüğünü belirten Holzmann, eğer 

deflasyon veya enflasyon düşüşü likiditede sıkışma nedeniyle başlar ise, merkez bankasının faiz oranlarını artırmaya veya onları daha kademeli şekilde 

yükseltmeye artık ihtiyaç duymayacağını dile getirdi. 

 Bir Goldman Sachs stratejisti, İsviçreli yetkililerin Credit Suisse'in Ek Kademe 1 (AT1) tahvillerini silme kararının bu tür tahvillere olan talebi uzun vadede 

azaltabileceğini, ancak varlık sınıfının doğasındaki göreceli talep nedeniyle kredi piyasalarına bulaşma riskinin sınırlı olduğunu belirtti. 

 

ABD 

 Goldman Sachs finans sektöründeki son çalkantılar nedeniyle Fed'in bu hafta gerçekleşecek toplantısında faiz artışı beklemiyor. Goldman Ekonomistleri 

Fed ve Hazine Bakanlığı'nın sistemik risklere karşı açıkladığı önlemlerin güven artırıcı olduğunu belirtti. 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230321-11.htm
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 ABD’de Federal Mevduat Sigorta Fonu (FDIC) iflas eden Silicon Valley Private Bank’ın satışı için teklifleri kabul edeceği tarihi 22 Mart’tan 24 Mart’a 

uzattığını açıkladı. Kurum birden fazla tarafın bankayı satın almak için yoğun ilgi gösterdiğini belirtti. 

 Pershing Square'den Bill Ackman, Federal Reserve'in bu hafta gösterge faiz oranını yükseltmemesi gerektiğini ve bankacılık krizinin zaten finansal 

koşullarda anlamlı bir sıkılaşma etkisi yarattığını savundu. 

 Wall Street Journal'ın haberine göre, JPMorgan Chase & Co CEO'su Jamie Dimon, First Republic Bank'ı istikrara kavuşturmak için yeni çabalar kapsamında 

diğer büyük bankaların başkanlarıyla görüşmeleri yönetiyor. 

 

Asya 

 Japonya Başbakanı Kişida Fumio, 2030'a kadar Hint-Pasifik bölgesine özel yatırım ve kredi yoluyla 75 milyar dolardan fazla altyapı ve güvenlik finansmanı 

sağlayacaklarını açıkladı. 

 

Dünyadan 

 Tarihinin en kötü ekonomik krizini yaşayan Sri Lanka, Uluslararası Para Fonu (IMF) ile 3 milyar dolarlık bir kurtarma paketi için anlaştı. 

 Goldman Sachs Brent petrolü için gelecek 12 aya yönelik beklentisini 100 dolardan 94 dolar/varile indirirken, 2024 ikinci yarı tahminini 100 dolar/varilden 

97 dolara düşürdü. Kurum, OPEC'in üretiminin ancak 2024 3'ncü çeyrekte artırmasını beklediğini açıkladı. 

 JPMorgan Chase & Co.'dan Marko Kolanovic'e göre, merkez bankaları yüksek enflasyonla mücadele ederken banka iflasları, piyasa kargaşası ve devam 

eden ekonomik belirsizlik, "Minsky Moment" olasılığını artırdı. 


